
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

представителей района от 30.08.2016 №70 «Об 

утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов муниципального 

района Челно-Вершинский, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности, и экспертизы 

нормативных правовых актов муниципального 

района Челно-Вершинский, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской 

и инвестиционной деятельности» 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта 

соответствие с Законом Самарской области от 14.11.2014 №117-ГД «Об 

установлении правовых основ проведения органами местного самоуправления в 

Самарской области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 

руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области, Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области от 30.08.2016 №70 «Об утверждении 

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 

экспертизы нормативных правовых актов муниципального района Челно-

 

 

 
 

 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
с.Челно-Вершины 

 

от 30 мая 2017 года  № 116 
 

 



2 

Вершинский, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» следующие изменения: 

в Приложении №1 к решению «Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального района 

Челно-Вершинский, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы 

нормативных правовых актов муниципального района Челно-Вершинский, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности» (далее – Порядок): 

а) пункт 2.5. дополнить абзацем девятым следующего содержания: 

«На этапе публичных консультаций разработчик проекта муниципального 

нормативного правового акта направляет извещение о начале процедуры оценки 

регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового 

акта общественным объединениям в сфере предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, с которыми органами местного самоуправления 

заключены соглашения о взаимодействии в сфере ОРВ, с предложением принять 

участие в публичных консультациях.»; 

б) дополнить Порядок пунктом 3.6.1. следующего содержания: 

«3.6.1. На этапе публичных консультаций уполномоченный орган 

направляет извещение о начале проведения экспертизы муниципального 

нормативного правового акта общественным объединениям в сфере 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, с которыми органами 

местного самоуправления заключены соглашения о взаимодействии в сфере 

оценки регулирующего воздействия, с предложением принять участие в 

публичных консультациях.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник». 

 

   

Глава района         В.А.Князькин 

 

Председатель Собрания представителей района    В.М.Романов 
 


